[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области
П Р И К А З

18.01.2013 года         г. Кострома                        № 45
О проведении в 2013 году V зимней

спартакиады учащихся образовательных

учреждений Костромской области на призы

губернатора Костромской области

В соответствии с постановлением губернатора Костромской области от 14 января 2013 года № 4 «О проведении в 2013 году V зимней спартакиады учащихся образовательных учреждений Костромской области на призы губернатора Костромской области»

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V зимнюю спартакиаду учащихся образовательных учреждений  Костромской области на призы губернатора Костромской области с14 по 17 февраля 2013 года в городском округе город Волгореченск (далее- V зимняя спартакиада).

2. Утвердить план подготовки V зимней спартакиады (Приложение)

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Антонова М.О.), отделу профессионального образования (Кульмач Е.Г.) обеспечить контроль проведения V зимней спартакиады.

4. Расходы на подготовку и проведение V зимней спартакиады произвести за счет средств, предусмотренных областному государственному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дворец творчества» на проведение спортивно-массовых мероприятий в 2013 году.

5. Областному государственному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дворец творчества» (Иноземцева С.П.) организовать подготовку и проведение V зимней спартакиады.

6. Областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования  «Костромской областной институт развития образования» (Лушина Е. А.) организовать проведение мониторинга 1 этапа, 2 этапа, 3 этапа участия государственных и муниципальных образовательных учреждений Костромской области в V зимней спартакиаде. В срок до 20 февраля 2013 года подготовить аналитический отчет по итогам V зимней спартакиады учащихся образовательных учреждений Костромской области на призы губернатора Костромской области.

7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:

1) организовать подготовку и участие команд в V зимней спартакиаде;

2) назначить ответственное лицо за сохранение жизни и здоровья участников V зимней спартакиады;

3) обеспечить команды автотранспортом для перевозки участников V зимней спартакиады на весь период проведения соревнований, а также  транспортную безопасность в пути следования и местах проведения соревнований;

4) обеспечить соблюдение правил поведения и мер безопасности участниками V зимней спартакиады.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента               п/п                                       Т.Е. Быстрякова

Приложение

Утвержден

приказом департамента

образования и науки

Костромской области

от «18» ____01____2013 г. № _45_

П Л А Н

подготовки к проведению V зимней спартакиады учащихся образовательных учреждений

Костромской области на призы губернатора Костромской  области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный организатор
	Исполнитель

	Разработка и утверждение нормативно правовой базы региона

	1
	Постановление губернатора (в том числе положение о проведении спартакиады)

Приказ департамента о проведении спартакиады

Приказ дворца (в том числе смета, план подготовки спартакиады, план обеспечения, программа проведения спартакиады)
	до 15.01

	Сапоженкова Мария Юрьевна – заместитель начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования департамента образования и науки

Смирнова Наталья Николаевна зав отделом спортивно-массовой и военно-патриотической работы
	Смирнова Наталья Николаевна – зав отделом спортивно-массовой и военно-патриотической работы

Смирнова Дария Владимировна – педагог организатор спорт. отдела

	2
	Заключение договоров на питание и размещение
	до 01.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава администрации городского округа город Волгореченск
	Смирнова Дария Владимировна – педагог организатор спорт. отдела

	3
	Заключение договора с МБОУДОД ДЮСШ №1 г.Волгореченска о подготовке лыжной трассы к проведению соревнований

(г. Волгореченск, ул. Парковая 31 а)
	до 01.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Харлампов Христофор Панаетович – диретктор МБОУ ДОД

 «ДЮСШ №1»

	4
	Заключение договоров с МУ ФКиС «Волгореченский спортивный комплекс» о подготовке спортивного зала к проведению соревнований (стрельба)

(г. Волгореченск  ул. Набережная д.11)
	до 01.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Шатрова Валентина Николаевна – директор МБУ ФКиС «Волгореченский спортивный комплекс»

	5
	Заключение договоров с МБУК ВГКЦ г. Волгореченск

а) о  подготовке актового зала к проведению культурной программы,

б) закрытия спартакиады

в) подготовка открытой площадки к проведению церемонии открытия спартакиады

(г. Волгореченск, 50 летия Ленинского комсомола, 21)
	до  01.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Стрижова Валентина Николаевна - директор МБУК «Волгореченский городской культурный центр»

	6
	Составление и рассылка писем для обеспечения спартакиады:

- на Чабанюка А.С.( флаги, штандарты, огонь)

- на Зайфиди П.К (факелы)

- на Князева (размещение и питание)

- на Николаева П.В. (Газпром)

- на ГБДД (транспортная безопасность)

- на УМВД (общественная безопасность)
	до 25.01
	Смирнова Наталья Николаевна – зав спорт. отделом
	Смирнова Дария Владимировна – педагог организатор спорт. отдела

	7
	Заключение договора с ОГБОУЗ «Волгореченская городская больница»
	до 01.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава администрации городского округа город Волгореченск
	Хабаров Михаил Сергеевич – главный врач ОГБОУЗ «Волгореченская городская больница»

	8
	Расчистка площадок
	13.02
	 Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск

	Метисова М..В. – директор МКУ «Муниципальный многофункциональный центр»

	Организационные мероприятия

	9
	Регистрация команд по приезду

	14.02
	Смирнова Наталья Николаевна – зав спорт. отделом

	Смирнова Дария Владимировна – педагог- организатор спорт. отдела

	10
	Прием заявок на участие в соревнованиях, работа мандатной комиссии

	14.02
	Главный судья соревнований
	Смирнова Наталья Николаевна – зав спорт. отделом

	11
	Медицинское обеспечение соревнований (проведение медицинского обследования на допуск к соревнованиям, медицинское сопровождение соревнований)

(ОГБУЗ «Волгореченская городская больница»)
	14.02-17.02
	Хабаров Михаил Сергеевич – главный врач ОГБОУЗ «Волгореченская городская больнице»

	12
	Размещение участников спартакиады

	14-17.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Кустова Светлана Михайловна - генеральный директор ОАО «Гостиница КГРЭС»

	13
	Питание участников спартакиады

	14-17.02
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Кудрявцев Юрий Сергеевич – директор МБОУ «Лицей № 1»

	14
	Обеспечение транспортной безопасности в пути следования.
	14.02 и 17.02
	Исаченко Александр Олегович - начальник Управления

ГИБДД УМВД по Костромской области

	15
	Охрана общественного порядка в местах проведения соревнований  и местах проживания
	14.02-17.02
	Степин Александр Николаевич – начальник УМВД по Костромской области
	Исаченко Илья Александрович – начальник  ОП № 15    МО МВД России «Нерехтский»

	16
	Обеспечение стоянки в ночное время на территории

	14,15,16
	Маков Юрий Вениаминович – глава городского округа город Волгореченск
	Колесов Александр Николаевич - директор МУП Волгореченское ПАТП

	17
	Обеспечение судейства соревнований:

ГСК

Судьи 34 человека
	14-17.02
	Главный судья соревнований
	Судьи на виде

	18
	Торжественное открытие спартакиады
	15.02

	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»
	Коровкина Антонина Анатольевна – зав отделом досуга.

	19
	Торжественное закрытие спартакиады, награждение победителей
	17.02

13.30-14.15
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»

	Коровкина Антонина Анатольевна зав отделом досуга.

	20
	Организация культурной программы
	15 и 16.02
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»

	Коровкина Антонина Анатольевна – зав отделом досуга

	21
	Пресс-релиз

	Романюта Людмила Валерьевна – главный специалист отдела информационно-аналитического и правового обеспеченья департамента образования
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»

	22
	Разработка макета зимней спартакиады
	до 5.02
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОД «Дворец творчества»
	Кудряшов Максим Евгеньевич – зам директора ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники»

	23
	Приобретение спортивного оборудования, канцелярских принадлежностей
	10.02-13.02
	Смирнова Наталья Николаевна – зав отделом спорт отделом

	Смирнова Дария Владимировна – педагог-организатор спорт отдела

	24
	Изготовление приглашений, дипломов, афиш, программ, талонов на питание
	1.02-10.02
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»
	Кудряшов Маким Евгеньевич -зам директора ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники» Смирнова Дария Владимировна.- педагог-организатор спорт отдела

	Подведение итогов

	25
	Итоговый протокол соревнований
	17.02
	Харлампов Христофор Панаетович

	26
	Ведомости на:

кубки

дипломы

призы
	17.02
	Иноземцева Светлана Павловна – директор ОГКОУ «Дворец творчества»
	Смирнова Дария Владимировна –педагог организатор спорт отдела

	27
	акты списания
	до 3.03
	Смирнова Наталья Николаевна – зав спорт отделом
	Смирнова Дария Владимировна – педагог организатор спорт отдела

	28
	Договоры на оплату работы судей
	до 3.03
	Смирнова Наталья Николаевна – зав спорт отделом
	Смирнова Дария Владимировна - педагог организатор спорт отдела